
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

COMUNE DI BRAONE - Via Re, 2 – 25040 Braone (BS) - Cod. fisc. 00855380176 - P.IVA 00583040985 - Tel. 0364 434043 - info@comune.braone.bs.it 

 

 

COMUNE di BRAONE 
PROVINCIA di BRESCIA 

ORDINANZA N. 11 DEL 09/08/2025 
OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA AL TRANSITO VEICOLARE E DIVIETO DI 
SOSTA DEL TRATTO DI STRADA PUBBLICA INTERNO ALL’ABITATO CHE VA 
DALL’ INCROCIO DI VIA RE CON VIA DOSSI FINO ALL’INCROCIO DI VIA S. 
MARIA CON VIA S. ANTONIO. 

IL SINDACO 

VISTA la richiesta in data 01/08/2025, prot. n. 2156, del Presidente della Pro Loco Braone con 
la quale si chiede la chiusura temporanea al traffico e il divieto di sosta del tratto di strada 
pubblica interno all’abitato che va dall’ incrocio di via Re con Via Dossi fino all’incrocio di via 
S. Maria con via S. Antonio, a partire dalle ore 08:00 di venerdì 22/08/2025 e fino alle ore 07:55 
di sabato 23/08/2025, allo scopo di consentire, in sicurezza, l’allestimento, lo svolgimento e lo 
smontaggio delle attrezzature necessarie per l’organizzazione dell’evento denominato “PIK E 
PALA” previsto per la serata del 22/08/2025; 

RITENUTO che, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse, oltre che per esigenze di 
carattere tecnico, nonché di pubblica incolumità, sia opportuno e necessario adottare il 
provvedimento di cui sopra; 

VISTI il Nuovo Codice della Strada, approvato con D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i., ed il 
relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e 
s.m.i.; 

VISTO il D. L.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 

ORDINA 

LA CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE E IL DIVIETO DI 
SOSTA del tratto di strada pubblica interno all’abitato che va dall’incrocio di via Re con via 
Dossi fino all’incrocio di via S. Maria con via S. Antonio, a partire dalle ore 08:00 di venerdì 
22/08/2025 e fino alle ore 07:55 di sabato 23/08/2025; 

DISPONE 

che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Braone; 

AVVERTE 

che la presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune e mediante l’installazione della segnaletica stradale. 

Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza i funzionari Ufficiali ed Agenti di cui 
all’art. 12 del Codice della Strada. 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada 
nonché dalla normativa vigente in materia. 

   IL SINDACO 
        Ing. Sergio Mattioli 
                (firmato digitalmente) 

mailto:municipio@comunecastegnato.org

